
FAHR
PLAN
t imetable

Ac
he

ns
ee

Scholastika (Achenkirch)

Seehofkapelle / Lido

Gaisalm

Buchau

Pertisau

Seespitz

w w w . a c h e n s e e s c h i f f f a h r t . a t 
6213 Pertisau am Achensee / Tirol - Austria Tel. +43 5243 - 5253, info@achenseeschifffahrt.at

BAHN Zug Nr. 103 105 109 -
AB Jenbach - 11:00 13:15 15:30 -

Burgeck - 11:07 13:22 15:37 -
Eben - 11:35 13:50 16:05 -
Maurach - 11:38 13:53  16:08 -
Maurach Mitte - 11:40 13:55  16:10 -

AN Seespitz - 11:50 14:05  16:20 -

O N L I N E
T I C K E T S

SCHIFF M S I
t ä g l i c h M S I

t ä g l i c h
M S I

t ä g l i c h
M S I

t ä g l i c h
M S I

t ä g l i c h

AB Pertisau - 10:20 12:30 14:45 16:55
Gaisalm - 10:40 12:50 15:05 17:15
Seehofkapelle - 10:45 12:55 15:10 17:20
Scholastika - 11:05 13:10 15:25 17:35
Gaisalm - 11:20 13:30 15:45 17:50
Pertisau 09:35 11:40 13:55 16:10 18:10
Buchau 09:45 11:50 14:05 16:20 -

AN Seespitz 09:50 11:55 14:10 16:25 -
AB Seespitz 09:55 12:10 14:25 16:40

BAHN Zug Nr. 104 106 110 -
AB Seespitz - 12:10 14:25 16:35 -

Maurach Mitte - 12:18 14:33 16:43 -
Maurach - 12:21 14:36 16:46 -
Eben - 12:25 14:40 16:50 -
Burgeck - 12:43 14:58 17:08 -

AN Jenbach - 12:52 15:07 17:17 -

M S I

M S  S TA D T  I N N S B R U C K 
B o r d r e s t a u r a n t :  g a n z j ä h r i g  g e ö f f n e t , 
m o d e r n e  E i n r i c h t u n g
b o a r d r e s t a u r a n t :  o p e n  a l l  y e a r  r o u n d , 
m o d e r n  d e s i g n

S
Ü

D
N

O
R

D

HERBST  
fall season 
07.10. - 27.10.2024

north round trip ~1 h 15 min
NORDRUNDFAHRT

round trip ~ 2 h 10 min 
SEERUNDFAHRT

south round trip ~ 35 min
SÜDRUNDFAHRT

-



Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Achenseebahn Infrastruktur- und Betriebs-GmbH und der Achenseeschifffahrt-
GmbH. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand Jänner 2024

FAHR
PLAN
t imetable

Ac
he

ns
ee

Scholastika (Achenkirch)

Seehofkapelle / Lido

Gaisalm

Buchau

Pertisau

Seespitz

w w w . a c h e n s e e s c h i f f f a h r t . a t 
6213 Pertisau am Achensee / Tirol - Austria Tel. +43 5243 - 5253, info@achenseeschifffahrt.at

O N L I N E
T I C K E T S

M S I

M S  S TA D T  I N N S B R U C K 
B o r d r e s t a u r a n t :  g a n z j ä h r i g  g e ö f f n e t , 
m o d e r n e  E i n r i c h t u n g
b o a r d r e s t a u r a n t :  o p e n  a l l  y e a r  r o u n d , 
m o d e r n  d e s i g n

SPÄTHERBST
late fall season
28.10. - 03.11.2024

Vom 04. - 28.11.2024 legen wir eine kleine Pause ein. 
Am 29.11.2024 starten wir mit unserer Weihnachtslinie und der Seeweihnacht 
am Anleger in Pertisau. 
From 04. - 28.11.2024 we have a short break. 
On 29.11.2024 we start with our Christmas line and the christmasmarket in 
Pertisau. 

north round trip ~1 h 15 min
NORDRUNDFAHRT

round trip ~ 2 h 10 min 
SEERUNDFAHRT

south round trip ~ 35 min
SÜDRUNDFAHRT

SCHIFF M S I
t ä g l i c h

M S I
t ä g l i c h

M S I
t ä g l i c h

M S I
t ä g l i c h

AB Pertisau 10:00 12:05 14:10 16:00
Gaisalm 10:20 12:25 14:30
Seehofkapelle 10:25 12:30 14:35
Scholastika 10:38 12:43 14:48
Gaisalm 10:55 13:00 15:05
Pertisau 11:17 13:22 15:27
Buchau 11:27 13:32 15:37

AN Seespitz 11:33 13:38 15:43 -
AB Seespitz 11:38 13:43 15:48

Seeweihnacht 2024
Christmas magic right by the lake...
ab 29.11.2024

S
Ü

D
N

O
R

D



w w w . a c h e n s e e s c h i f f f a h r t . a t 
6213 Pertisau am Achensee / Tirol - Austria Tel. +43 5243 - 5253, info@achenseeschifffahrt.at

Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Achenseebahn Infrastruktur- und Betriebs-GmbH und der Achenseeschifffahrt-
GmbH. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand Jänner 2024

O N L I N E
T I C K E T S

WEIHNACHTSLINIE
FAHRPLAN 2024 / 2025
christmas timetable

26.12. - 30.12.2024 - TÄGLICH / daily Glühweinstand direkt am Ableger Pertisau geöffnet 
christmas hut serving hot drinks directly at the pier

02.01. - 06.01.2025 - TÄGLICH / daily Glühweinstand direkt am Ableger Pertisau geöffnet 
christmas hut serving hot drinks directly at the pier

29.11. - 22.12.2024 - FR bis SO / fr - su  Weihnachtsmarkt direkt am Ableger Pertisau geöffnet 
christmasmarket directly at the pier 

TICKETPREISE / ticket prices
Einzelfahrten € 15,-
Hin- &  Retour (je 1 Einstieg in Pertisau od. Scholastika) € 30,-
Familienticket 2 Erw. + eigene Kinder / Enkel bis einschl. 16 Jahren € 60,- 
Kinder bis 6 Jahre frei / von 7 - 15 Jahren -50 %
Gruppen ab 10 Personen -10%
Single trips € 15,-
Round trip (1 entry each in Pertisau or Scholastika) € 30,-
Family ticket 2 adults + own children / grandchildren up to and including 16 years € 60,- 
Children up to 6 years free / from 7 - 15 years -50%
Groups of 10 people or more -10%

WEIHNACHTSLINIE
FAHRPLAN 2024 / 2025
christmas timetable

Gerne verwöhnen wir Sie 
in unserem modernen Bord-
restaurant mit verschiedenen 
Köstlichkeiten. 
In our modern on-board 
restaurant you can find
various delicacies.

Stehzeit 1:20 h 

SCHIFF M S I M S I
AB Pertisau 11:00 15:00

Scholastika 11:40 15:40

M S I M S  S TA D T
I N N S B R U C K 

SCHIFF M S I M S I
Scholastika 13:00 17:00

AN Pertisau 13:40 17:40

Ac
he

ns
ee

Scholastika (Achenkirch)

Pertisau
Seeweihnacht



w w w . a c h e n s e e s c h i f f f a h r t . a t 
6213 Pertisau am Achensee / Tirol - Austria Tel. +43 5243 - 5253, info@achenseeschifffahrt.at

Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Achenseebahn Infrastruktur- und Betriebs-GmbH und der Achenseeschifffahrt-
GmbH. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand Jänner 2024

O N L I N E
T I C K E T S

WINTERLINIE
FAHRPLAN 2025
winter timetable

Gerne verwöhnen wir Sie 
in unserem modernen Bordrestaurant 
mit verschiedenen Köstlichkeiten. 
In our modern on-board 
restaurant you can find
various delicacies.

TICKETPREISE / ticket prices
Einzelfahrten € 15,-
Hin- &  Retour (je 1 Einstieg in Pertisau od. Scholastika) € 30,-
Familienticket 2 Erw. + eigene Kinder / Enkel bis einschl. 16 Jahren € 60,- 
Kinder bis 6 Jahre frei / von 7 - 15 Jahren -50 %
Gruppen ab 10 Personen -10%
Single trips € 15,-
Round trip (1 entry each in Pertisau or Scholastika) € 30,-
Family ticket 2 adults + own children / grandchildren up to and including 16 years € 60,- 
Children up to 6 years free / from 7 - 15 years -50%
Groups of 10 people or more -10%

Ac
he

ns
ee

Scholastika (Achenkirch)

Pertisau

25.01. - 09.03.2025  DO - SO / thu - su

M S I

M S  S TA D T  I N N S B R U C K 
B o r d r e s t a u r a n t :  g a n z j ä h r i g  g e ö f f n e t , 
m o d e r n e  E i n r i c h t u n g
b o a r d r e s t a u r a n t :  o p e n  a l l  y e a r  r o u n d , 
m o d e r n  d e s i g n

Stehzeit 1:20 h 

SCHIFF M S I M S I M S I
AN Pertisau 11:40 13:40 15:40
AB Pertisau 12:00 14:00 15:40 Leerfahrt

SCHIFF M S I M S I M S I
AN Scholastika 12:40 14:40 16:00
AB Scholastika 11:00 13:00 15:00



FRÜHLINGSLINIE
FAHRPLAN 2025
timetable spring season

w w w . a c h e n s e e s c h i f f f a h r t . a t 
6213 Pertisau am Achensee / Tirol - Austria Tel. +43 5243 - 5253, info@achenseeschifffahrt.at

Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen der Achenseebahn Infrastruktur- und Betriebs-GmbH und der Achenseeschifffahrt-
GmbH. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand Jänner 2024

O N L I N E
T I C K E T S

Gerne verwöhnen wir Sie 
in unserem modernen Bordrestaurant 
mit verschiedenen Köstlichkeiten. 
In our modern on-board 
restaurant you can find
various delicacies.

11.04. - 30.04.2025   DO - SO / thu - su          

Ac
he

ns
ee

Scholastika (Achenkirch)

Pertisau
TICKETPREISE / ticket prices
Einzelfahrten € 15,-
Hin- &  Retour (je 1 Einstieg in Pertisau od. Scholastika) € 30,-
Familienticket 2 Erw. + eigene Kinder / Enkel bis einschl. 16 Jahren € 60,- 
Kinder bis 6 Jahre frei / von 7 - 15 Jahren -50 %
Gruppen ab 10 Personen -10%
Single trips € 15,-
Round trip (1 entry each in Pertisau or Scholastika) € 30,-
Family ticket 2 adults + own children / grandchildren up to and including 16 years € 60,- 
Children up to 6 years free / from 7 - 15 years -50%
Groups of 10 people or more -10%

M S I

M S  S TA D T  I N N S B R U C K 
B o r d r e s t a u r a n t :  g a n z j ä h r i g  g e ö f f n e t , 
m o d e r n e  E i n r i c h t u n g
b o a r d r e s t a u r a n t :  o p e n  a l l  y e a r  r o u n d , 
m o d e r n  d e s i g n

Stehzeit 1:20 h 

SCHIFF M S I M S I M S I
AN Pertisau 11:40 13:40 15:40
AB Pertisau 12:00 14:00 15:40 Leerfahrt

SCHIFF M S I M S I M S I
AN Scholastika 12:40 14:40 16:00
AB Scholastika 11:00 13:00 15:00




